
 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. BALANDŽIO 25 D. 

NUTARIMO NR. 435 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APDRAUSTŲJŲ 

VALSTYBINIU SOCIALINIU DRAUDIMU IR VALSTYBINIO SOCIALINIO 

DRAUDIMO IŠMOKŲ GAVĖJŲ REGISTRO STEIGIMO, JO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO IR VEIKLOS PRADŽIOS NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

 
_______________ Nr. ____ 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir 

valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registro nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. balandžio 25 d. nutarimu Nr. 435 „Dėl Lietuvos 

Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo 

išmokų gavėjų registro steigimo, jo nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“: 

1.1. Pakeisti 25.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„25.1. Draudėjas pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie 

apdraustojo valstybinio socialinio draudimo pradžią, nurodydamas apdraustojo vardą, 

pavardę, asmens kodą, apdraustojo asmens profesiją pagal Lietuvos profesijų klasifikatorių, 

asmens socialinio draudimo numerį, jeigu asmuo neturi Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka suteikto asmens kodo (kai asmeniui jau suteiktas socialinio draudimo 

numeris pagal šių Nuostatų 30 punktą), ir valstybinio socialinio draudimo pradžios datą (šių 

Nuostatų 19.1–19.4, 20.1.1, 20.2.24 ir 20.6 papunkčiai). Pranešimas apie apdraustojo 

valstybinio socialinio draudimo pradžią pateikiamas apdraustojo valstybinio socialinio 

draudimo pradžios dieną, išskyrus šių Nuostatų 25.3, 25.7, 25.8 ir 25.9 papunkčiuose 

nustatytus atvejus ir atvejį, kai vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodeksu su 

darbuotoju sudaroma darbo sutartis. Kai su darbuotoju sudaroma darbo sutartis, pranešimas 

apie apdraustojo valstybinio socialinio draudimo pradžią turi būti pateikiamas ne vėliau kaip 

prieš vieną darbo dieną iki numatytos darbo pradžios.“  

1.2. Pakeisti 25.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„25.2. Draudėjas pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie 

apdraustojo valstybinio socialinio draudimo pabaigą, nurodydamas apdraustojo vardą, 

pavardę, asmens kodą, asmens socialinio draudimo numerį, jeigu asmuo neturi Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka suteikto asmens kodo, valstybinio socialinio draudimo 

pabaigos datą, valstybinio socialinio draudimo pabaigos kalendorinio mėnesio pajamų, nuo 

kurių skaičiuojamos valstybinio socialinio draudimo įmokos, sumą (šių Nuostatų 19.1–19.4, 

20.1.2, 20.1.4 ir 20.2.24 papunkčiai). Pranešimas apie apdraustojo valstybinio socialinio 

draudimo pabaigą pateikiamas per 3 darbo dienas nuo apdraustojo valstybinio socialinio 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

draudimo pabaigos dienos, išskyrus šių Nuostatų 25.3, 25.8 ir 25.9 papunkčiuose nustatytus 

atvejus. Jeigu apdraustajam valstybinis socialinis draudimas baigiasi dėl apdraustojo 

atleidimo iš darbo (tarnybos), nurodomas atleidimo iš darbo (tarnybos) pagrindas (teisės 

aktas, straipsnis, dalis, punktas) ir už kiek mėnesių vidutinio darbo užmokesčio dydžio 

išeitinė išmoka arba kompensacija apdraustajam išmokėta (apskaičiuota; šių Nuostatų 20.1.2 

ir 20.1.9 papunkčiai).“ 

1.3. Pakeisti 25.9 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„25.9. Bausmių vykdymo institucijos, įstaigos ir valstybės įmonės prie pataisos įstaigų 

iki kiekvieno kalendorinio mėnesio 15 dienos pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai 

praėjusio kalendorinio mėnesio duomenis apie gaunančių darbo užmokestį nuteistųjų laisvės 

atėmimu, už kuriuos apskaičiuotos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio 

draudimo įmokos, valstybinio socialinio draudimo laikotarpius, nurodydamos apdraustojo 

vardą, pavardę, asmens kodą, asmens socialinio draudimo numerį, jeigu asmuo neturi 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka suteikto asmens kodo (kai asmeniui jau 

suteiktas socialinio draudimo numeris pagal šių Nuostatų 30 punktą), pajamų, nuo kurių 

apskaičiuotos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įmokos, 

sumą (šių Nuostatų 19.1–19.4, 20.1.1, 20.1.2, 20.1.4 ir 20.2.24 papunkčiai).“ 

1.4. Pakeisti 25.10 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„25.10. Draudėjas pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie 

asmenis, gaunančius pajamas pagal autorines sutartis, taip pat asmenis, gaunančius pajamas iš 

sporto ir (ar) atlikėjo veiklos, nurodydamas apdraustojo vardą, pavardę, asmens kodą, asmens 

socialinio draudimo numerį, jeigu asmuo neturi Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka suteikto asmens kodo (kai asmeniui jau suteiktas socialinio draudimo numeris pagal šių 

Nuostatų 30 punktą), valstybinio socialinio draudimo pradžios datą, pajamų, nuo kurių 

skaičiuojamos valstybinio socialinio draudimo įmokos, sumą (šių Nuostatų 19.1–19.4, 20.1.1 

ir 20.1.4 papunkčiai). Duomenys pateikiami atitinkamo atlygio išmokėjimo dieną, kuri 

laikoma asmens socialinio draudimo pradžios data. Registro duomenų bazėje duomenys apie 

sumą ir valstybinio socialinio draudimo įmokų sumą įrašomi į šio atlygio išmokėjimo dieną.“ 

1.5. Pakeisti 251 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„251. Draudėjai duomenis, nurodytus šių Nuostatų 25 punkte, išskyrus šių Nuostatų 

25.11 papunktį, teritorinei registro tvarkymo įstaigai teikia vadovaudamiesi Elektroninės 

draudėjų aptarnavimo sistemos naudojimo taisyklėmis, patvirtintomis Fondo valdybos 

direktoriaus 2007 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. V-665 „Dėl Elektroninės draudėjų 

aptarnavimo sistemos naudojimo taisyklių patvirtinimo“. Socialinio draudimo pranešimai turi 

būti pasirašyti saugiu elektroniniu parašu, sukurtu saugia parašo formavimo įranga ir 

patvirtintu galiojančiu kvalifikuotu sertifikatu.“ 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2014 m. gegužės 1 dieną. 
 

 
 
Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 
 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Algimanta Pabedinskienė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 188604574,
Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M.
BALANDŽIO 25 D. NUTARIMO NR. 435 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS APDRAUSTŲJŲ VALSTYBINIU
SOCIALINIU DRAUDIMU IR VALSTYBINIO SOCIALINIO
DRAUDIMO IŠMOKŲ GAVĖJŲ REGISTRO STEIGIMO, JO
NUOSTATŲ PATVIRTINIMO IR VEIKLOS PRADŽIOS
NUSTATYMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-02-10 Nr. 103
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-02-10 Nr. 2014-01324
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-02-05 14:43:53
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-02-05 14:44:10
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-09 - 2016-05-08
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Visockienė, Teisininkė, Socialinės apsaugos ir darbo

ministerija
Sertifikatas išduotas RITA VISOCKIENĖ, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir

darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-02-05 15:36:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-02-05 15:37:22
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2011-11-03 - 2014-11-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algimanta Pabedinskienė, Ministrė, Socialinės apsaugos ir darbo

ministerija
Sertifikatas išduotas ALGIMANTA PABEDINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos

socialinės apsaugos ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-02-05 17:15:39
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-02-05 17:16:02
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-13 - 2015-12-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Vadovybė
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-02-10 12:02:31
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-02-10 12:04:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT



DETALŪS METADUOMENYS

Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-15 - 2016-05-14
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Registratorė, Redagavimo ir vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-02-10 16:22:21
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-02-10 16:23:10
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-13 - 2016-05-12
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "avilys.server, Sintagma LT" išduotą sertifikatą
"avilys.server, DPVP skyrius, Sintagma LT", sertifikatas galioja
nuo 2007-12-14 iki 2017-12-11

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa Docs Application v1.2-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
META-INF/signatures/signatures5.xml: Sertifikato (subjektas:
avilys.server, galioja nuo: 2007-12-14 14:44:50) kelio tikrinimas
nesėkmingas. Sertifikatas išduotas nepatikimo sertifikavimo centro
(nepatikimas sertifikavimo centro sertifikatas).

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ce421192926711e38518f7
bac65dd0dd

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-06-20 20:47:31 TAIS


